Esta es una copia impresa del documento electrénico generada por la aplicacién informatica Portafirmas.

verifica

Mediante el cédigo de verificacion puede comprobar la validez de la firma electrénica de los documentos firmados en la direccién web: https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion:

Copia electronica auténtica de documento papel - CSV: 15246520340023261432

Documento
ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACION

Identificadores

Cadigo de verificacion
DV-8B8578C0-99E84FB9-99F9772F-ADOD53D

Otros datos

Péagina 1 de 4

Junta de Gobierno

( D DiputaCIé Aprobado en sesién dela
A\

de Valéncia de fecha 18/06/2024

REF: 5/24/UNL
ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO

Dada cuenta de las diversas solicitudes formuladas
en tiempo y forma al amparo de la convocatoria,
Premis a I'is del valencia en el comerg local 2024,
aprobada por la Presidencia de la Corporaciéon por
Decreto 2831 de fecha 4 de marzo del 2024, cuyo
extracto se publicé en la BDNS (REF. 746987).

Atendido que las peticiones que se relacionan
cumplen con los requisitos establecidos en la
convocatoria de referencia para acceder a las
subvenciones

Visto el informe de la Comisién de Valoracion en el
que se evallan las solicitudes presentadas de
conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no
estimadas constan individualizados los motivos
para su denegacion.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se
acredita que los beneficiarios se encuentran en
situacion que fundamenta la concesién, que no
estan incursos en ninguna prohibicién para recibir
la subvencién y se encuentran al corriente de sus
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto
vigente en la aplicacién presupuestaria
009.33406.46200.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los
articulos 5, 6, 7, 14, 18, 19, 20, 21 y resto de
preceptos concordantes de la Ordenanza general
de subvenciones de la Diputacién de Valencia
(aprobada por el Pleno de 28/03/2023 y publicada
en el BOP nim. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalizaciéon favorable de la
Intervenciéon Provincial de fecha 24/05/2024.

SE ACUERDA

Primero. Conceder las subvenciones a los
beneficiarios y por las cuantias que se expresan en
el anexo | adjunto, autenticado por el secretario
general y que se incorporada al expediente.

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones
por el importe total de 87.501,64 €, con el
desglose individualizado que se especifica en el
anexo |, con cargo a la aplicacion presupuestaria
009.33406.46200, del presupuesto de gastos de la
Corporacion del 2024.

Tercero. Desestimar las solicitudes que constan en
el anexo Il, por los motivos indicados.

Cuarto. La justificacion de la subvencién concedida
debera acreditarse ante la Diputacién, segun lo
establecido en las bases que rigen la presente

Aprovat en sessio de la

Junta de Govern

de data 18/06/2024
ACORD DE JUNTA DE GOVERN

Havent donat compte de les diverses sol-licituds
formulades en temps i forma a I'empar de la
convocatoria, Premis a I'Us del valencia en el
comerg¢ local 2024, aprovada per la Presidéncia de
la Corporacié por Decret 2831 de data 4 de marg
del 2024, I'extracte es va publicar a la BDNS (REF.
746987).

Atés que les peticions que es relacionen
compleixen amb els requisits establerts en la
convocatoria de referéncia per a accedir a les
subvencions.

Vist I'informe de la Comissié de Valoracié en el qual
s'avaluen les sol:-licituds presentades de
conformitat amb el que preveu la convocatoria.

Atés que, pel que fa a les sol-licituds no estimades
consten individualitzats els motius per a la seua
denegacio.

Vist l'informe del cap de servei en el qual s'acredita
que els beneficiaris es troben en situacié que
fonamenta la concessié de la subvencié, que no
estan sotmesos a cap prohibicié per rebre-la
subvenci6 i es troben al corrent de les seves
obligacions tributaries i amb la Seguretat Social.

Vist que hi ha créedit en el pressupost vigent en
I'aplicacié pressupostaria 009.33406.46200.

Vist que es compleix el que disposen els articles 5,
6, 7, 14, 18, 19, 20, 21 i la resta de preceptes
concordants de I'Ordenanca general de
subvencions de la Diputacié de Valéncia (aprovada
pel Ple de 28/03/2023 i publicada en el BOP num.
107 de 05/06/2023).

Vist I'informe de fiscalitzacié favorable de la
Intervencié Provincial de data 24/05/2024.

S'ACORDA

Primer. Concedir les subvencions als beneficiaris i
per les quanties que s'expressen en l'‘annex |
adjunt, autenticat pel secretari general i que
s'incorpora a l'expedient.

Segon. Disposar la despesa d'aquestes
subvencions per I'import total de 87.501,64 €, amb
el desglossament individualitzat que s'especifica en
I'annex I, amb carrec de l'aplicacié pressupostaria
009.33406.46200, de I'pressupost de despeses de
la Corporaci6 del 2024.

Tercer. Desestimar les sol-licituds que consten en
I'annex Il, pels motius indicats.

Quart. La justificacioé de la subvencié concedida
haura d'acreditar-se davant de la Diputacié, segons
el que estableixen les bases que regeixen la

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION

- Vicente Rafael Boquera Matarredona

19-Jun-2024




Esta es una copia impresa del documento electrénico generada por la aplicacién informatica Portafirmas.

verifica

Mediante el codigo de verificacion puede comprobar la validez de la firma electronica de los documentos firmados en la direccién web: https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion:

Copia electronica auténtica de documento papel - CSV: 15246520340023261432

Documento
ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACION

Identificadores

Cadigo de verificacion
DV-8B8578C0-99E84FB9-99F9772F-ADOD53D

Otros datos

Péagina 2 de 4

( D DiputaCIé Aprobado en sesién dela
A\

= H Junta de Gobierno
de Valéncia de fecha 18/06/2024
Aprovat en sessio de la
Junta de Govern
de data 18/06/2024
convocatoria. present convocatoria.
Quinto. Notificar la presente resolucién a los Cinqué. Notificar la present resolucidals als

interesados e interesadas.

interessats i les interessades.

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION

- Vicente Rafael Boquera Matarredona 19-Jun-2024




Documento

ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACION

Identificadores

Cadigo de verificacion

DV-8B8578C0-99E84FB9-99F9772F-ADOD53D

Otros datos

Péagina 3 de 4

verifica

Mediante el codigo de verificacion puede comprobar la validez de la firma electronica de los documentos firmados en la direccién web: https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion:

Copia electronica auténtica de documento papel - CSV: 15246520340023261432

Esta es una copia impresa del documento electrénico generada por la aplicacién informatica Portafirmas.

ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL-LICITUDS ADMESES

(D | Diputacio
V | de Valéncia

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

Aprobado en sesion de la
Junta de Gobierno
de fecha 18/06/2024

Aprovat en sessio de la
Junta de Govern
de data 18/06/2024

1.1. DATOS DEL PROYECTO DE LOS PREMIOS / DADES DEL PROJECTE DELS PREMIS

EXPED.

13/24/UNL
53/24/UNL
34/24/UNL
43/24/UNL
47/24/UNL
25/24/UNL
24/24/UNL
28/24/UNL
54/24/UNL
57/24/UNL
52/24/UNL
44/24/UNL
45/24/UNL
37/24/UNL
50/24/UNL
60/24/UNL
38/24/UNL
26/24/UNL
56/24/UNL
27/24/UNL
22/24/UNL
55/24/UNL
32/24/UNL
46/24/UNL
41/24/UNL
42/24/UNL
51/24/UNL
16/24/UNL
11/24/UNL
58/24/UNL
SUBTOTAL

CIF

P4601300
P4601500D
P4601700J
P4601900F
P4602100B
P4602600A
P4602900E
P4608000H
P4608300B
P4608400J
P4608700C
P4609500F
P4609600D
P4610000D
P4610400F
P4610700
P4611800F
P4612900C
P4614100H
P4614700E
P4615800B
P4616600E
P4616800A
P4617400
P4617900H
P4619100C
P4619600B
P4622500
P4623200E
P4625000G

ENTIDAD/ENTITAT

ALBORAIA/ALBORAYA
ALCASSER

ALZIRA

ALCUDIA, L'

ALDAIA

ALFARP

ALGEMESI
BURJASSOT

CANALS

CANET D'EN BERENGUER
CARLET

CATADAU
CATARROJA
CORBERA

QUART DE POBLET
CULLERA

ELIANA, L'

FONT D'EN CARROS, LA
GUADASSUAR
XATIVA

LLOMBAI
MASSAMAGRELL
MELIANA
MONTSERRAT
MUSEROS

PALOMAR
PICASSENT

SEDAVI

SILLA

TURIS

SUBVENCION/
SUBVENCIO
3.200,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
2.080,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
1.200,00
3.200,00
3.200,00
1.701,64
3.200,00
2.400,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
1.840,00
1.480,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
3.200,00
87.501,64

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION

- Vicente Rafael Boquera Matarredona

19-Jun-2024




Documento
ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACION

Identificadores

Cadigo de verificacion
DV-8B8578C0-99E84FB9-99F9772F-ADOD53D

Otros datos

Péagina 4 de 4

verifica

Mediante el codigo de verificacion puede comprobar la validez de la firma electronica de los documentos firmados en la direccién web: https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion:

Copia electronica auténtica de documento papel - CSV: 15246520340023261432

Esta es una copia impresa del documento electrénico generada por la aplicacién informatica Portafirmas.

(D | Diputacio
V | de Valéncia

Aprobado en sesion de la
Junta de Gobierno
de fecha 18/06/2024

Aprovat en sessio de la
Junta de Govern
de data 18/06/2024

ANEXO Il. SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX I. SOL-LICITUDS DESESTIMADES

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

1.1. DATOS DEL PROYECTO DE LOS PREMIOS / DADES DEL PROJECTE DELS PREMIS

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT

62/24/UNL P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA

23/24/UNL P4601600B ALCANTERA DE XUQUER

14/24/UNL P4605700F BENICOLET

63/24/UNL P4608500G CARCAIXENT

59/24/UNL P4612800E FOIOS

15/24/UNL P4619700J PILES

35/24/UNL P4622000J ROTOVA

MOTIVO/MOTIU

Por no haber obtenido el
minimo de puntos requeridos /
Per no haver obtingut el minim
de punts requerits

Por no haber obtenido el
minimo de puntos requeridos /
Per no haver obtingut el minim
de punts requerits

Por no haber obtenido el
minimo de puntos requeridos /
Per no haver obtingut el minim
de punts requerits

Por no haber obtenido el
minimo de puntos requeridos /
Per no haver obtingut el minim
de punts requerits

Por no haber obtenido el
minimo de puntos requeridos /
Per no haver obtingut el minim
de punts requerits

Por no haber obtenido el
minimo de puntos requeridos /
Per no haver obtingut el minim
de punts requerits

Por no haber obtenido el
minimo de puntos requeridos /
Per no haver obtingut el minim
de punts requerits

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION

- Vicente Rafael Boquera Matarredona

19-Jun-2024




		2024-06-20T12:54:05+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


	



