

Documento ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACIÓN	Identificadores
Código de verificación DV-8B8578C0-99E84FB9-99F9772F-AD0D53D	Otros datos

Página 1 de 4



REF: 5/24/UNL

## ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO

Dada cuenta de las diversas solicitudes formuladas en tiempo y forma al amparo de la convocatoria, Premis a l'ús del valencià en el comerç local 2024, aprobada por la Presidencia de la Corporación por Decreto 2831 de fecha 4 de marzo del 2024, cuyo extracto se publicó en la BDNS (REF. 746987).

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan individualizados los motivos para su denegación.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación presupuestaria 009.33406.46200.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18, 19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2023 y publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de fecha 24/05/2024.

## SE ACUERDA

*Primer.* Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cantías que se expresan en el anexo I adjunto, autenticado por el secretario general y que se incorporada al expediente.

*Segundo.* Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de 87.501,64 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con cargo a la aplicación presupuestaria 009.33406.46200, del presupuesto de gastos de la Corporación del 2024.

*Tercero.* Desestimar las solicitudes que constan en el anexo II, por los motivos indicados.

*Cuarto.* La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente

Aprobado en sesión de la  
Junta de Gobierno  
de fecha 18/06/2024  
Aprovat en sessió de la  
Junta de Govern  
de data 18/06/2024

## ACORD DE JUNTA DE GOVERN

Havent donat compte de les diverses sol·licituds formulades en temps i forma a l'empar de la convocatòria, Premis a l'ús del valencià en el comerç local 2024, aprovada per la Presidència de la Corporació per Decret 2831 de data 4 de març del 2024, l'extracte es va publicar a la BDNS (REF. 746987).

Atés que les peticions que es relacionen compleixen amb els requisits establerts en la convocatòria de referència per a accedir a les subvencions.

Vist l'informe de la Comissió de Valoració en el qual s'avaluen les sol·licituds presentades de conformitat amb el que preveu la convocatòria.

Atés que, pel que fa a les sol·licituds no estimades consten individualitzats els motius per a la seu denegació.

Vist l'informe del cap de servei en el qual s'acredita que els beneficiaris es troben en situació que fonamenta la concessió de la subvenció, que no estan sotmesos a cap prohibició per rebre-la subvenció i es troben al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

Vist que hi ha crèdit en el pressupost vigent en l'aplicació pressupostària 009.33406.46200.

Vist que es compleix el que disposen els articles 5, 6, 7, 14, 18, 19, 20, 21 i la resta de preceptes concordants de l'Ordenança general de subvencions de la Diputació de València (aprovada pel Ple de 28/03/2023 i publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023).

Vist l'informe de fiscalització favorable de la Intervenció Provincial de data 24/05/2024.

## S'ACORDA

*Primer.* Concedir les subvencions als beneficiaris i per les quanties que s'expressen en l'annex I adjunt, autenticat pel secretari general i que s'incorpora a l'expedient.

*Segon.* Disposar la despesa d'aquestes subvencions per l'import total de 87.501,64 €, amb el desglossament individualitzat que s'especifica en l'annex I, amb càrec de l'aplicació pressupostària 009.33406.46200, de l'pressupost de despeses de la Corporació del 2024.

*Tercer.* Desestimar les sol·licituds que consten en l'annex II, pels motius indicats.

*Quart.* La justificació de la subvenció concedida haurà d'acreditar-se davant de la Diputació, segons el que estableixen les bases que regeixen la

Documento ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACIÓN	Identificadores	
Código de verificación DV-8B8578C0-99E84FB9-99F9772F-AD0D53D	Otros datos	Página 2 de 4



*Aprobado en sesión de la  
Junta de Gobierno  
de fecha 18/06/2024*

*Aprovat en sessió de la  
Junta de Govern  
de data 18/06/2024*

convocatoria.

*Quinto.* Notificar la presente resolución a los interesados e interesadas.

present convocatòria.

*Cinqué.* Notificar la present resolució als interessats i les interessades.

Documento ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACIÓN	Identificadores
Código de verificación DV-8B8578C0-99E84FB9-99F9772F-AD0D53D	Otros datos

Página 3 de 4



Aprobado en sesión de la  
Junta de Gobierno  
de fecha 18/06/2024

Aprovat en sessió de la  
Junta de Govern  
de data 18/06/2024

#### ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS ADMESSES

##### 1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

###### 1.1. DATOS DEL PROYECTO DE LOS PREMIOS / DADES DEL PROJECTE DELS PREMIS

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	SUBVENCIÓN/ SUBVENCIÓ
13/24/UNL	P4601300I	ALBORAIÀ/ALBORAYA	3.200,00
53/24/UNL	P4601500D	ALCÀSSER	3.200,00
34/24/UNL	P4601700J	ALZIRA	3.200,00
43/24/UNL	P4601900F	ALCÚDIA, L'	3.200,00
47/24/UNL	P4602100B	ALDAIA	2.080,00
25/24/UNL	P4602600A	ALFARP	3.200,00
24/24/UNL	P4602900E	ALGEMESÍ	3.200,00
28/24/UNL	P4608000H	BURJASSOT	3.200,00
54/24/UNL	P4608300B	CANALS	3.200,00
57/24/UNL	P4608400J	CANET D'EN BERENGUER	1.200,00
52/24/UNL	P4608700C	CARLET	3.200,00
44/24/UNL	P4609500F	CATADAU	3.200,00
45/24/UNL	P4609600D	CATARROJA	1.701,64
37/24/UNL	P4610000D	CORBERA	3.200,00
50/24/UNL	P4610400F	QUART DE POBLET	2.400,00
60/24/UNL	P4610700I	CULLERA	3.200,00
38/24/UNL	P4611800F	ELIANA, L'	3.200,00
26/24/UNL	P4612900C	FONT D'EN CARRÒS, LA	3.200,00
56/24/UNL	P4614100H	GUADASSUAR	3.200,00
27/24/UNL	P4614700E	XÀTIVA	3.200,00
22/24/UNL	P4615800B	LLOMBAI	3.200,00
55/24/UNL	P4616600E	MASSAMAGRELL	3.200,00
32/24/UNL	P4616800A	MELIANA	3.200,00
46/24/UNL	P4617400I	MONTSERRAT	3.200,00
41/24/UNL	P4617900H	MUSEROS	1.840,00
42/24/UNL	P4619100C	PALOMAR	1.480,00
51/24/UNL	P4619600B	PICASSENT	3.200,00
16/24/UNL	P4622500I	SEDAVÍ	3.200,00
11/24/UNL	P4623200E	SILLA	3.200,00
58/24/UNL	P4625000G	TURÍS	3.200,00
<b>SUBTOTAL</b>			<b>87.501,64</b>

Documento ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACIÓN	Identificadores
Código de verificación DV-8B8578C0-99E84FB9-99F9772F-AD0D53D	Otros datos

Página 4 de 4



Aprobado en sesión de la  
Junta de Gobierno  
de fecha 18/06/2024

Aprovat en sessió de la  
Junta de Govern  
de data 18/06/2024

## ANEXO II. SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS DESESTIMADES

### 1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

#### 1.1. DATOS DEL PROYECTO DE LOS PREMIOS / DADES DEL PROJECTE DELS PREMIS

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	MOTIVO/MOTIU
62/24/UNL	P4600300J	ATZENETA D'ALBAIDA	Por no haber obtenido el mínimo de puntos requeridos / Per no haver obtingut el mínim de punts requerits
23/24/UNL	P4601600B	ALCÀNTERA DE XÚQUER	Por no haber obtenido el mínimo de puntos requeridos / Per no haver obtingut el mínim de punts requerits
14/24/UNL	P4605700F	BENICOLET	Por no haber obtenido el mínimo de puntos requeridos / Per no haver obtingut el mínim de punts requerits
63/24/UNL	P4608500G	CARCAIXENT	Por no haber obtenido el mínimo de puntos requeridos / Per no haver obtingut el mínim de punts requerits
59/24/UNL	P4612800E	FOIOS	Por no haber obtenido el mínimo de puntos requeridos / Per no haver obtingut el mínim de punts requerits
15/24/UNL	P4619700J	PILES	Por no haber obtenido el mínimo de puntos requeridos / Per no haver obtingut el mínim de punts requerits
35/24/UNL	P4622000J	RÓTOVA	Por no haber obtenido el mínimo de puntos requeridos / Per no haver obtingut el mínim de punts requerits